2018 年 10 月吉日

洞薬会（北九州地区勤務薬剤師会）会員 各位

 洞薬会会長      入江 利行

                          洞薬会中小病院理事  橋本 裕数

                          洞薬会中小病院委員長 稲田 喜久

謹啓 秋冷の候、先生方にはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

このたび『中小病院懇話会―より信頼される薬剤師をめざして―』を下記の要領にて開催する運びと

なりましたのでご案内申し上げます。

今回は、地域で関わるチーム医療をテーマに懇話会を行います。チーム医療の推進が大きな柱とな

り、保険点数にも反映されるようになってきております。皆様方の施設でも各種委員会などに参加され、

様々な取り組みを行っていることと思います。各施設の取り組みを紹介し、意見交換を行いたいと思いま

す。

ご多忙とは存じますが、多数ご出席賜りますよう、お願い申し上げます。  謹白

                  ― 記 ―

『テーマ：地域で関わるチーム医療 』

                     司会：中小病院委員会 森 康弘

①「医療安全対策に関する評価のチェックポイント」

    産業医科大学病院 医療安全管理部／薬剤部 薬品情報室   一木  孝治先生

②「中小病院の抗菌薬適正使用」        戸畑けんわ病院   石津 教嗣先生

③「在宅終末期における薬局機能推進事業～安らかな在宅での看取り～」

（公社）八幡薬剤師会  里村 尚俊先生

『第 122 回中小病院懇話会―より信頼される薬剤師をめざして―』

日時：平成 30 年 11 月 1日（木） 19：00～20：30

会場：八幡薬剤師会館 【八幡東区西本町 2 丁目 10 番 20 号 ☎093-661-1166】

『第 123 回中小病院懇話会―より信頼される薬剤師をめざして―』

日時：平成 30 年 11 月 8日（木） 19：00～20：30

会場：小波瀬病院 2F 講堂 【京都郡苅田町新津 1598 ☎0930-24-5211(代)】

『第 124 回中小病院懇話会―より信頼される薬剤師をめざして―』

日時：平成 30 年 11 月 16 日（金） 19：00～20：30

会場：北九州健診ビル 5 階大研修室【小倉北区室町 3 丁目 1-2 ☎093-561-0039】

共催 福岡県病院薬剤師会 洞薬会（北九州地区勤務薬剤師会）

※日病薬病院薬学認定薬剤師制度の研修カリキュラム（項目Ⅳ-1）1 単位に該当します。（予定）

※本研修において日本薬剤師会研修センターの受講シールを配布致します。

※非会員の方は参加費 1000 円を徴収させていただきます。（学生、研修生は除く）

                                   2018 年 10 月吉日

●京築会場：小波瀬病院 案内図

【駐車場有】

JR 日豊本線  小波瀬西工大前駅下車徒歩 5 分

●小倉会場：北九州健診ビル

【駐車場ありません、横に市営駐車場あり】

●八幡会場：八幡薬剤師会館（JR 八幡駅横）

【駐車場ありません、八幡駅に有料駐車場あり】

八幡薬剤師会館